2019年 2 月 15 日

各町会長・自治会長様
府中市自治会連合会
会長  志水 清隆

東京都の助成金を利用した災害発生時の安否確認カードの紹介について

日頃は、町会自治会活動にご支援・ご協力を頂いておりますことに感謝申し上げます。

 災害発生時、町内の住民の安否を確認する方法として、ハンカチーフ、タオルなどを玄関先に掲げて在
宅状況を知らせる方法があります。
 この度、市内複数の町会自治会で導入しております安否確認カードについて紹介をさせていただきます。
 既に導入されています町会自治会につきましては参考までといたします。
 尚、３１年度東京都の「地域の底力発展事業」を利用しますと２０万迄助成が可能となります。

記

1 安否確認カードについて
府中市防災危機管理課では、３０年度の事業として文化センター圏域ごとに開催をしております
会合において「安否確認について」検討をしておりますが、自治会連合会加盟の町会で別添えのような
安否確認カードを作成し好評を得ております。（別紙 1参照）

２ 使用方法について
普段は、ドアの内側にかけておき、大規模な災害発生時には、表側のドアノブにかけることにより
町内の「在宅者の安否確認」に使用し町会役員の負担軽減と作業の効率化を図るものであります。
材質は、プラスチックですが、マグネット（自費）を付けることによりスチール製のドアでも使用が簡
単となります。

3 価格について
 別添え 2のとおりとします。（予定価格）
安否確認カードの購入差額（20 万円との差額）は、訓練資機材（ヘルメット、長靴、トランシーバー、
車椅子、救助資器材など）に充当することが出来ます。

4 町会未加入者対策として
 町会未加入者にも作成、配布し、町会加入の働きかけにもご利用いただけます。
東京都地域の底力発展事業は、現在の町会員としておりますが、人数によっては未加入者も購入対象と
なりますので事前相談をして下さい。

5 東京都「地域の底力発展事業」の募集予定について
募集回  募 集 期 間

交付決定
時期

申請できる事業
の実施時期

第１回 事前相談期間：2019年 3月 1日～3月 8日（金）午後 5時
※原本提出締切：3月 14 日（木）午後 5時（必着）

4 月上旬 4 月 1 日以降に実
施する事業

第２回 事前相談期間：2019年 4月 1日～5月 17日（木）午後 5時
※原本提出締切：5月 31 日（金）午後 5時（必着）

7 月上旬 7 月 10 日以降に
実施する事業

第３回 事前相談期間：2019年 6月 3日～8月 16日（金）午後 5時
※原本提出締切：8月 31 日（水）午後 5時（必着）

10 月上旬 10 月 10 日以降に
実施する事業

第４回 事前相談期間：2019年 9月 2日～10月 25日（金）午後 5時
※原本提出締切：11 月 8 日（金）午後 5時（必着）

12 月上旬 12 月 10 日以降に
実施する事業

6 その他

 ・申請書類の作成につきましては、ご相談に応じます。
尚、府中市自治会連合会加盟の町会自治会といたしますので未加盟の町会自治会につきましては
加入手続きすることをお勧めします。

府中市自治会連合会
生活安全対策部
 042-319-9396

（株）さくらコマース　イー・ファクトリー

〒183-0055　東京都府中市府中町1-7-2　さくら食品館5F

TEL：042-333-0011　FAX：042-333-0002営業時間：月～金　10：00～18：00

イー・ファクトリー行き

FAX注文書 日付

自治会
町会名

枚数 枚

納品先

ご担当 連絡先

作成のご依頼はこちらまでお願いいたします。

安否確認プレート

様　 TEL

〒

下記をご記入の上、
042-333-0002までFAXください。

別紙２

安否確認プレート価格表
18.09.17e-factory関根

枚数 単価 価格 備考

50 400 20,000

100 360 36,000

150 320 48,000

200 285 57,000

250 260 65,000

300 245 73,500

350 235 82,250

400 227 90,800

450 220 99,000

500 205 102,500

600 198 118,800

700 193 135,100

800 188 150,400

900 185 166,500

1,000 173 173,000

※既存のデザインを使用。 ※すべて税抜価格です。